
14 6ª feira | 12/Fev/2021  - Edição nº 10870

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÕES 

Pregão Presencial Copel SGD210037/2021; Objeto: Serviços de 
atendimento a consumidores da baixa tensão da COPEL, utilizando os 
recursos disponíveis no sistema “Copel com Você”, conforme detalhado 
no edital, no município de NOVA TEBAS – PR, sob regime de 
empreitada por preço global mensal; Valor Estimado do Objeto: 
R$ 2.566,90 por mês, conforme detalhado no edital; Local e Data da 
Sessão Pública: Avenida Bento Munhoz da Rocha Netto, no 896, em 
Maringá, PR, 26/02/2021 às 14h; Retirada do Edital em www.copel.com; 
Informações: licitacao.nro@copel.com. 

10666/2021

ELEJOR

JUSTFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ELEJOR PAC 
001/2021 E RESUMOS DE CONTRATOS 003/2020 e 004/2020

CONTRATADAS: Balcão Brasileiro de Comercialização de Energia – BBCE e 
Enbox Sistemas na Internet Ltda. CNPJ: 13.944.545/0001-06 e 22.951.871/0001-23. 
OBJETO: Adesão aos balcões de comercialização de energia. JUSTIFICATIVA: 
Memorando de Justifi cativa PAC 001/2021. Inexigibilidade 001/2021. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: artigo 30, caput, da Lei 13.303/16. DATA DE ASSINA-
TURA: 09/02/2021. VALOR: estimado de R$ 37.148,40/ano. VIGÊNCIA: até 60 
meses. Aprovado e ratifi cado pela autoridade competente. 

10595/2021

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 012/2021
Objeto: Execução de obra de perfuração de poço tubular profundo para ampliação 
do sistema de abastecimento de água no Município de Carambeí, com fornecimento 
total de materiais e equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Re-
cursos: Próprios. Abertura da Licitação: 10h do dia 22/4/2021. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3128/3330-3204, ou pelo site http://licitacao.
sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

10240/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 024/2021
Objeto: Execução de obra de eletromecânica para ampliação do sistema de esgoto 
sanitário no município de Sengés, com fornecimento total de materiais, conforme 
detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 10h 
do dia 8/3/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site 
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

10245/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 038/2021
Objeto: Execução de obra de reforma do escritório da Sanepar no município de 
Assis Chateaubriand, com fornecimento total de materiais, conforme detalhado nos 
anexos do edital. Recurso: Próprios. Abertura da Licitação: 11h do dia 8/3/2021. 
Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros 
Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.
sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

10246/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 039/2021
Objeto: Execução de obras de melhorias no sistema de destinação de resíduos 
sólidos urbanos da localidade de Apucarana, com fornecimento parcial de materiais, 
conforme detalhado nos anexos do edital. Recurso: Próprios. Abertura da Lici-
tação: 15h do dia 9/3/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41) 3330-3204, 
(41) 3330-3006 ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

10235/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 050/2021
Objeto: Lote Único – Elaboração de projetos básicos estruturais, projetos básicos 
geotécnicos, ensaios e sondagens, conforme detalhado nos anexos do edital, para: 
Unidade 1: ampliação do sistema de abastecimento de água – Captação Jacutinga, 
do município de Coronel Vivida; Unidade 2: implantação da estação elevatória 
de esgoto Conscienciologia, pertencente ao sistema de esgotamento sanitário do 

município de Foz do Iguaçu. Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 15h 
do dia 8/3/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site 
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

10241/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1043/21
Objeto: Aquisição de soprador de ar tipo trilobular rotativo (ROOTS) horizontal 
vazão 650,0m3/hora regime de serviço pesado e intermitente. Recursos: Próprios 
Sanepar. Limite de Acolhimento de Propostas: 02/03/2021 às 08h00. Data da 
Disputa de Preços: 02/03/2021 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1046/21
Objeto: Aquisição de ETA compacta metálica 1 unidade fl ocodecantador tipo b 15l/s 
2 unidades fi ltro tipo e 7,5l/s. Recursos: Próprios Sanepar. Limite de Acolhimento 
de Propostas: 02/03/2021 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 02/03/2021 
às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros 
Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 
3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1057/21
Objeto: Aquisição de nitrato de cálcio solução a 50% para tratamento de esgoto 
(container de 1000,0 litros). Recursos: Próprios Sanepar. Limite de Acolhimento 
de Propostas: 02/03/2021 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 02/03/2021 
às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros 
Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 
3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1058/21
Objeto: Aquisição de ácido fl uossilícico - 8 - ONU 1778 - II (bombonas). Re-
cursos: Próprios Sanepar. Limite de Acolhimento de Propostas: 02/03/2021 às 
08h00. Data da Disputa de Preços: 02/03/2021 às 10h00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, 
Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
10227/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de Licita-
ção em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 13288/2020, ELAB-
ORAÇÃO DE INVENTÁRIO FLORESTAL PARA PEDIDO DE SUPRESSÃO 
VEGETAL PARA IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DESCENTRALIZADO 
DE ESGOTO - ETE SÃO TOMÉ, CIANORTE. Contratada CERNE AMBIENTAL 
EIRELI, valor R$ 5200,00, contrato nº 42427, data de assinatura 11/01/2021.

10339/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5440/2021, 
SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO DO RAP 1 GRPG – 209 PORTO AMAZONAS 
- SIST.ÁGUA PPI 1050920 . Contratada OTB CONSTRUCOES LTDA, valor R$ 
82900,00, contrato nº 42897, data de assinatura 10/02/2021.

10331/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 13913/2020, Credenciamento de 
Instituições Bancárias e/ou Financeiras Cooperativas para prestação de serviços de 
arrecadação de contas de água, esgoto e serviços. Contratada CREDIALIANCA 
COOPERATIVA DE CREDITO RURAL, valor R$ 10.000,00, contrato nº 42615, 
data de assinatura 31/01/2021. Contratada BANCO INTER S.A., valor R$ 
37.508,00, contrato nº 42616, data de assinatura 31/01/2021. Contratada UNIPRIME 
CENTRAL-CENTRAL INT. COOP. DE CRED. LTDA, valor R$ 55.000,00, con-
trato nº 42618, data de assinatura 31/01/2021. Contratada UNIPRIME NORTE DO 
PR COOP ECON CRED MUTUO MED, valor R$ 120.000,00, contrato nº 42613, 
data de assinatura 31/01/2021. Contratada BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 
S/A, valor R$3.125.000,00, contrato nº 42614, data de assinatura 31/01/2021. 
Contratada ITAU UNIBANCO S/A, valor R$ 8.155.000,00, contrato nº 42617, 
data de assinatura 31/01/2021.

10320/2021

RESULTADO DA LICITAÇÃO 372/2020
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o conheci-
mento dos interessados, o que segue:
Preço máximo admitido: R$ 848.432,57.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 82251421
Documento emitido em 12/02/2021 14:53:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10870 | 12/02/2021 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


